



# مشارکت، کلید توسعه سیاسی خاورمیانه

## «آرمان ملی» پیشنهاد ایران برای توسعه سیاسی سوریه را بررسی می کند



دوئل عادل و تندروهای رسانه ملی  
آرمان ملی: ماجرای بازگشت عادل فردوسی پور به صداوسیما همیشه و در مقاطع مختلف در دولت های متفاوت مطرح بوده و در همه این زمان ها نیز مدیران صداوسیما موضع نه موافق و نه مخالف داشتند و به قول معروف یکی به نعل و...

## رسوب سرب در گلوی تهران

توجهی از جامعه، یا به انفعال و بی تفاوتی روی می آورد یا به سمت گزینه های رادیکال تر گرایش پیدا می کند. این همان مسیری است که دشمنان خارجی نیز به دنبال آن هستند؛ القای این پیام که جمهوری اسلامی، حتی در حد اصلاحات حداقلی نیز قادر نیست. در چنین شرایطی، حیاتی است. رسانه ها می توانند به تقویت این ناامیدی کمک کنند، یا با ارائه روایت های سازنده و واقع گرایانه، همچنان امید را در جامعه زنده نگه دارند. در این میان، رئیس جمهور و دولت او نیز مسئولیت سنگینی بر دوش دارند. پژوهشگران باید از فرصت باقی مانده استفاده کنند و حتی در برابر مقاومت ها، دست کم در تحقق وعده های حداقلی خود ثابت قدم باشند. باید در نظر داشت که حتی اقدامات کوچک و ملموس می توانند نشانه ای از اراده دولت برای مبارزه با لایه های مقاوم در برابر تحول باشد. اگر این تلاش ها دیده نشود، مسیر انفعال یا گرایش به بیرون ساختار می تواند بیش از پیش تقویت شود؛ اتفاقی که هزینه های جبران ناپذیری برای جامعه به دنبال خواهد داشت. در حال حاضر برخی رسانه های تندرو و لشگرهای سیاسی آنها که منابع مالی مهم دارند، رویکرد تخریبی خود را نگه داشته و به دولت فشار می آورند. آنها با برجسته کردن تحلیل های سطحی و یک جانبه، به جای حمایت از استراتژی دولت یا ارائه دیدگاه های واقع گرایانه، موجب دامن زدن به ناامیدی عمومی می شوند. این اقدامات درونی را از بین می برد، بلکه می تواند اعتماد عمومی به نهاد های موثر کشور را نیز نابود کند. ناامیدی، پیامدهای بسیار خطرناکی دارد. در سطح اجتماعی، این ناامیدی باعث گسترش یأس و بی اعتمادی نسبت به ساختار سیاسی می شود. وقتی مردم به این نتیجه برسند که هیچ روزنه ای برای تغییر وجود ندارد، بخش قابل...

فرصت بررسی دوباره FATF  
«آرمان ملی» گزارش می دهد  
آرمان ملی: برخی از گروه ها و افراد در داخل کشور به دلایل مختلف، از جمله نگرانی های سیاسی و اقتصادی، مخالف پیوستن به FATF هستند و این موضوع می تواند به ایجاد اختلاف نظر و عدم توافق در سطح تصمیم گیری منجر شود. این در حالی است که به اعتقاد اکثر صاحب نظران، عدم پیوستن به FATF می تواند به کاهش روابط تجاری با کشورهای دیگر منجر شود و در نتیجه، تأثیر منفی بر اقتصاد کشور داشته باشد.

سوریه و خطر فعال شدن گسل های قومیتی  
مثلث عبری، عربی، غربی در ماجرای سوریه بیش از آنکه خواستار روی کار آمدن دولت موافق خواست خود باشند، خواستار خارج شدن سوریه از محور مقاومت به عنوان یکی از...  
یادداشت  
و عده ها و واقعیت ها  
قانون حجاب و یک سناریو

آرمان ملی: رئیس جمهور در جلسه هیات دولت اعلام کرد که تا تابستان سال آینده ادارات دولتی به پیل های خورشیدی نام گذاری امسال به عنوان «جهش تولید با مشارکت مردم» از سوی مقام معظم رهبری، افزود: به هر شکلی نباید اجازه دهیم صنایع به خاطر ناترازی حوزه انرژی تعطیل شود، آن هم در سالی که مقام معظم رهبری به نام تولید آن نامگذاری کرده اند. وی به ضرورت کاهش مصرف خانگی برق و گاز تأکید کرد و گفت: اگر صرفاً ۲۶ درصد کاهش در مصرف گاز و برق به معنای کمبود اقلام و کالاها در آینده است و نباید اجازه دهیم چنین اتفاقی بیفتد. وی با یادآوری...